
事 務 連 絡

令 和 ５ 年 ７ 月 ５ 日

各都道府県トラック協会長

専 務 理 事 殿

公益社団法人 全日本トラック協会

役員待遇審議役 佐竹 克也

熱中症対策について（協力依頼）

平素は当協会の業務運営に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、今般、関係省庁より「熱中症対策の一層の強化に

ついて（協力依頼）」（別添１）、国土交通省自動車局安全政策課長より「夏季

における運転者の体調管理の徹底について（要請）」（別添２）について、周知

依頼がありました。

これから暑い時期を迎える中で、熱中症を予防するなど運転者の体調管理に

万全を期すことにより、輸送の安全を確保することが求められております。

つきましては、本趣旨をご理解の上、傘下会員事業者へ周知いただきますよ

うお願い申し上げます。

以上

◆本件に関する問合せ先

公益社団法人 全日本トラック協会 交通・環境部

電話：０３－３３５４－１０４５ ＦＡＸ：０３－３３５４－１０１９


